HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI CCB TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 497/CV-CCB
	Quảng Nam, ngày 20 tháng 6 năm 2024

	V/v tuyên truyền nhận thức về an ninh, an toàn thông tin và phòng, chống tội phạm trên không gian mạng
	[bookmark: _GoBack]

Kính gửi:  Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện Kế hoạch số 89/KH-TBATANM ngày 07/6/2024 của Tiểu ban An toàn, an ninh mạng tỉnh Quảng Nam về việc tuyên truyền nâng cao nhận thức về an ninh, an toàn thông tin và phòng, chống tội phạm trên không gian mạng. Thường trực Hội Cựu chiến binh tỉnh đề nghị Hội Cựu chiến binh các huyện, thị xã, thành phố, Khối 487 quán triệt và thực hiện một số nội dung sau:
 	1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, thực hiện các chủ trương chính sách của Đảng, quy định pháp luật, chỉ đạo của lãnh đạo các cấp được phép tuyên truyền, không thuộc nội dung bí mật nhà nước, các Chỉ thị, Nghị quyết, Kết luận liên quan đến công tác bảo vệ an ninh mạng, đấu tranh phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tiễn của các cấp Hội.
2. Đổi mới nội dung, phương pháp, đa dạng hóa hình thức tuyên truyền vận động, nâng cao nhận thức của cán bộ, hội viên và Nhân dân về phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm trên không gian mạng. Đồng thời cảnh báo, hướng dẫn cán bộ, hội viên và Nhân dân nhận diện các dấu hiệu tội phạm, các biện pháp tự phòng tránh, đối phó với tội phạm trên không gian mạng.
3. Phát huy vai trò gương mẫu của cán bộ, hội viên, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý, người đứng đầu các cấp Hội trong công tác tuyên truyền nhận thức về an ninh, an toàn thông tin và phòng, chống tội phạm trên không gian mạng. Khai thác tối đa ưu thế hoạt động tuyền thông trên các nền tảng mạng xã hội;
4. Chủ động phối hợp Công an địa phương, tuyên truyền cho cán bộ, hội viên và Nhân dân nâng cao nhận thức và kỹ năng đảm bảo an ninh, an toàn thông tin, phòng, chống tội phạm sử dụng không gian mạng. Đồng thời phối hợp đề xuất với các cấp khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích nổi bật, những sáng kiến hay, cách làm hiệu quả trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm trên không gian mạng.
Đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện nghiêm và báo cáo kết quả thực hiện 6 tháng, 1 năm về Hội CCB tỉnh (qua Ban TG-TC-KT).

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TG, C25b.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Trí